

ANEXO I
MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Cotação Prévia nº: 01/2026

Termo de Fomento nº 993267/2026.

Contratação de serviços de RH, Aquisição Material Esportivo, Aquisição de uniformes e serviços de Divulgação e identificação que será utilizado na **Implementação e Desenvolvimento do Projeto Genesis futsal na cidade satélite Brazlândia núcleo rural INCRA 09 - Distrito Federal**, durante sua realização.

Razão Social da Empresa:

CNPJ nº

Inscrição Estadual:

Inscrição Municipal:

Endereço Completo:

Telefone :

E-mail:

Validade da Proposta *(no mínimo 60(Sessenta) dias:*

Representante da Empresa:

Apresentamos nossa proposta para o objeto da solicitação acima mencionada, acatando todas as estipulações consignadas na proposta, conforme abaixo:

LOTE 01 Contratação de serviços de RH

Nº	Material com especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	Coordenador geral - Coordenará o projeto com apoio dos auxiliares administrativos e assessoria técnica, garantindo planejamento, execução, metas Carga Horária: 40h/semana Tipo Pagamento: Mensal, Contratação (PTP): contratado Justificativa: A função é indispensável para assegurar a integração entre os núcleos, o controle técnico e administrativo do projeto e a interlocução com o	MÊS	10	R\$ 4.100,00	R\$ 41.000,00

	órgão concedente, conforme diretrizes da Portaria MESP nº 102/2024, sendo o elo central entre gestão e execução. GND3				
02	Assistente Administrativo - - Profissional responsável gerenciar a documentação, o fluxo de informações, a agenda de reuniões, o controle de orçamento. Ponto de contato para fornecimento. Carga Horária: 40h/semana Tipo Pagamento: Mensal Contratação (PTP): contratado GND	MÊS	10	R\$ 2.950,00	R\$ 29.500,00
03	Coordenador de núcleos – 01 Unidade/10meses Responsável por coordenar o núcleo, selecionar inscrição dos participantes garantir o funcionamento das atividades referente a execução do projeto, assegurando a boa execução do objeto pactuado e mantendo os executores informados de quaisquer alterações caso seja necessário durante a execução do projeto, não será exigida formação acadêmica uma vez que somente se faz necessário o conhecimento específico do funcionamento dos núcleos de Futsal e Futebol de Campo 8hs diárias a durante o período de realização do projeto.	MÊS	09	R\$ 2.500,00	R\$ 22.500,00
04	Instrutor de futsal - Planejar as aulas e atividades dos núcleos; Desenvolver e conduzir as atividades esportivas e pedagógicas; Acompanhar e avaliar o desempenho das atividades; Zelar pela ordem dos beneficiários durante a permanência das atividades; Controlar, conservar e zelar pelos materiais. 30h semanais.20h	MÊS	09	R\$ 2.400,00	R\$ 21.600,00

	semanais, sendo 16h aulas e 4h coordenação.				
05	Monitor de futsal - Auxiliar o Instrutor no desenvolvimento das atividades; Acompanhar a participação e frequência dos beneficiários; Acompanhar e manter atualizadas as informações dos beneficiados; Zelar pela ordem dos beneficiários durante a permanência das atividades; Auxiliar no controle, conservação e zelo dos materiais. 20h semanais, sendo 16h aulas e 4h coordenação	MÊS	09	R\$ 1.400,00	R\$ 12.600,00

Valor Total do Lote 01: R\$ 127.200,00 (cento e vinte e sete mil e duzentos reais).

LOTE 02 - Aquisição de Material

Nº	Material com especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	Bola de Futsal Profissional - pro Modelo Fusionada Colada PU impermeável Futebol de Salão 0% de Absorção de Água, Peso do Produto: 300 - 330 gr Costura: Sem Costura Circunferência: 62 - 64 cm aprovada pela CBFS, para as competições profissionais	UN	60	R\$ 245,00	R\$ 14.700,00
02	SQUEZZE - especificação: Garrafa tipo squeezer, capacidade de 500ml, material plástico atóxico (PE ou similar), tampa rosqueável com bico retrátil. Reutilizável, leve e de fácil higienização. Será fornecida 1 unidade para cada beneficiário (110), com acréscimo de 10% para reposição ou atendimento eventual. Total: 110 unidades. Destinatário: Beneficiários	UN	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
03	BASTÃO - tem 1,50 metros de comprimento e 2,7 centímetros de diâmetro. Fabricado em Polipropileno material. Para ser	UN	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00

	usado no circuito de atividades que será montado pelo Instrutor sendo um para cada participante durante a atividade.				
04	Apito: Resina Plástica 4,5 cm, sem partes removíveis, potência sonora de 90db	UN	04	R\$ 20,00	R\$ 80,00
05	SACO P/ BOLAS - Saco para bolas em poliéster com 95cmx42cm p/ 06 bolas.	UN	02	R\$ 80,31	R\$ 160,62
06	Tênis de Futsal - tamanhos diverso confeccionado com acabamento de ótima qualidade. Ela tem como base um solado construído em PVC e TPU, que coloca você no comando em quadra. Além de possui uma palmilha em EVA e Poliéster, que proporciona macies e conforto	UN	80	R\$ 165,00	R\$ 13.200,00
07	Par de Redes de Futsal: Par de redes para traves de Futsal - Profissional (Fio 6 Malha 10cm)	UN	02	R\$ 250,00	R\$ 500,00
08	COLCHONETE: Densidade: 23; Medidas: 1.20 X 60 X 4; Revestimento: Napa Impermeável; Para ser usado no circuito de atividades que será montado pelo Instrutor sendo um para cada participante durante a atividade	UN	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
09	KIT AGILIDADE PARA AQUECIMENTO: Kit Agilidade para Aquecimento contendo 1 escada de agilidade, 10 cones de agilidades com furo, 5 barreiras para cones e 10 cones half chapéu chinês. GND3	UN	02	R\$ 239,00	R\$478,00

Valor Total do Lote 02: R\$ 32.418,62 (trinta e dois mil quatrocentos e dezoito reais e sessenta e dois centavos).

LOTE 03 – Uniformes

Nº	Material com especificação	Unid.	Qua nt.	Valor	Valor
-----------	-----------------------------------	--------------	----------------	--------------	--------------

				Unit.	Total
01	KIT UNIFORME DE TREINO - Camisa em tecido dry fit Short em suplex 80% poliamida e 16% elastano.Serão 200 kits com camisa e short suplex, utilizados durante as aulas nas atividades ,sendo que será fornecido 1 kit por aluno para utilização ate o fim do projeto e meião personalizado Destinatário: Beneficiário com acréscimo de 20% para reposição ou atendimento eventual	UN	160	R\$ 129,90	R\$ 20.784,00
02	KIT UNIFORME PROFISSIONAL - Especificação: camisa em dry fit com poliéster e Short em poliamida e meião personalizado. Cada funcionário receberá 02 kits. para o uso de 10 meses Destinatário: Recurso Humano.	UN	18	R\$ 129,90	R\$ 2.338,20
03	SACOCILAS: Dimensões aproximadamente 40-45cm de altura por 30-35 cm de largur capacidade de armazenamento é medidas 12 ou 16 litros, que indicam o volume que podem carregar.	UN	80	R\$ 27,77	R\$ 2.177,60
04	COLETES PARA TREINO: Material utilizado para gerar diferenciação entre os jogadores de 2 equipes, de poliéster e em 4 cores diferentes. GND3	UN	64	R\$ 32,00	R\$ 2.048,00
05	KIT UNIFORME COMPETIÇÃO - Conjunto esportivo treino: Camisa em tecido dry fit material sintético conhecida como poliéster e poliamida, possui fibra com espessura fina e longa. Short em suplex 80% poliamida e 16% elastano e meias personalizadas. Será utilizado para competições dos 10 mes de projeto. Com arte	UN	64	R\$ 129,90	R\$ 8.313,60

	diferenciada do uniforme de treino e numeração.				
--	---	--	--	--	--

Valor Total do Lote 03: R\$ 35.661,40 (trinte e cinco mil seiscentos e sessenta e um reais e quarenta centavos).

LOTE 04 - Identificação e Divulgação

Nº	Material com especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	BANNERS EM LONA - Tamanho 3 metros de largura por 1 metro de altura	UN	02	R\$ 359,99	R\$ 719,98

Valor Total do Lote 04: R\$ 719,98 (setecentos e dezenove reais e noventa e oito centavos).

Os preços ofertados têm como referência o mês 06/2026, para pagamento de acordo com as condições fixadas na Cotação Prévia nº 04/2026, mantendo-se os descontos fixos e irrevogável;

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta solicitação e que atendemos todas as condições exigidas na **cotação prévia nº 04/2026**.

Declaramos, ainda, que no preço proposto estão compreendidos e diluídos: todos os custos diretos ou indiretos com materiais, equipamentos, serviços, mão-de-obra, benefícios, transporte, tributos, encargos sociais e tudo o que for necessário à perfeita e adequada execução do objeto desta cotação.

Nome do representante legal:

Assinatura do representante legal:

Observação: Utilizar papel timbrado, informando a razão social, o CNPJ e endereço completo da empresa.

Ceilândia - DF, 29 de junho de 2026.

Representante Legal